
 

 

  

 

 

WALIKOTA SAMARINDA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA 

NOMOR 72  TAHUN 2020      

 

TENTANG 

 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH  

KELURAHAN SUNGAI PINANG LUAR KECAMATAN SAMARINDA KOTA  

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

WALIKOTA SAMARINDA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan tertib administrasi 

pemerintahan dan untuk memberikan kepastian hukum 
terhadap batas antar Kelurahan perlu dilakukan 

penetapan dan penegasan batas wilayah Kelurahan 

Sungai Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota; 

  b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 9 ayat (3) Peraturan 

Menteri  Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, batas 

desa hasil penetapan, penegasan dan pengesahan 

ditetapkan oleh Walikota dengan Peraturan Walikota; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 
Peraturan Walikota Samarinda tentang Penetapan dan 

Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Sungai Pinang Luar 

Kecamatan Samarinda Kota. 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945;  

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1953 Nomor 9), Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                    
Nomor 5495); 

 

 

SALINAN 



-2- 

 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang–Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapa kal i  terakhir  dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2 0 1 9 Nomor 4 1 , Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri  Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan  Batas Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

1038). 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN DAN 

PENEGASAN BATAS WILAYAH KELURAHAN SUNGAI 

PINANG LUAR KECAMATAN SAMARINDA KOTA. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini yang di maksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Samarinda. 

2.   Walikota adalah Walikota Samarinda. 

3. Kecamatan adalah bagian wilayah dari Daerah yang dipimpin oleh Camat. 

4. Kelurahan adalah bagian wilayah dari Kecamatan sebagai perangkat 
Kecamatan. 

5. Batas adalah tanda pemisah antara Kelurahan yang bersebelahan baik 
berupa batas alam maupun batas buatan. 

6. Batas Kelurahan adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan 
antar Kelurahan yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang 

berada pada permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam seperti 

igir/punggung gunung/pegunungan (waterhed), median sungai dan/atau 
unsur buatan di lapangan yang di tuangkan dalam bentuk peta. 

7. Titik Katometrik yang selanjutnya di singkat TK adalah koordinat hasil 
pengukuran/penghitungan posisi titik dengan menggunakan peta dasar. 



-3- 

 

 

8. Pilar Acuan Batas Utama selanjutnya disingkat PABU adalah pilar Batas 

yang dipasang tidak tepat pada garis Batas.  

 

 

BAB II 

PENETAPAN BATAS WILAYAH 

 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Batas wilayah Kelurahan Sungai 

Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota. 

 

 

Pasal 3 

Luas wilayah administrasi Kelurahan Sungai Pinang Luar di Kecamatan 

Samarinda Kota ± 75,71 Ha  (lebih kurang tujuh puluh lima koma tujuh puluh 
satu Hektare) . 

 

 

Pasal 4 

Batas wilayah Kelurahan Sungai Pinang Luar sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 sebagai berikut : 

a. Batas sebelah Utara  :  Kelurahan Dadi Mulya & Sungai Karang 

Mumus ; 

b. Batas sebelah Selatan  :  Kelurahan Pelabuhan & Kelurahan Karang 

Mumus; 

c. Batas sebelah Timur  :  Sungai Karang Mumus; dan 

d. Batas sebelah Barat  :  Kelurahan Bugis. 

 

 

Pasal 5 

Penegasan Batas wilayah Kelurahan Sungai Pinang Luar sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 4 sebagai berikut : 

a. Batas wilayah Kelurahan Sungai Pinang Luar dimulai dari arah Tenggara 
perbatasan Kelurahan Sungai Pinang Luar, Kelurahan Karang Mumus 

Kecamatan Samarinda Kota dengan Kelurahan Sidomulyo Kecamatan 

Samarinda Ilir yang ditandai TK01/nomor urut 01 dengan  titik koordinat  X 
517732 dan Y  9945003 yang terletak di tengah Sungai Karang Mumus; 

b. patok 02 selanjutnya ke arah Barat Daya Dengan titik koordinat X 517715 

dan Y 9944996 yang terletak di pinggir Sungai Karang Mumus Batas antara 

Kelurahan Sungai Pinang Luar dengan Kelurahan Karang Mumus  

Kecamatan Samarinda Kota; 

c. patok 03 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as jalan Cut Mutia 
dengan titik koordinat    X 517570 dan Y 994495 ditandai dengan pilar beton 

di samping Mesjid An Najur Rahman Batas antara Kelurahan Karang Mumus 

dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar  Kecamatan Samarinda Kota; 

d. patok 04 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as jalan dengan titik 

koordinat    X 517558 dan Y 9944864 Batas antara Kelurahan Karang Mumus 
dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar  Kecamatan Samarinda Kota; 



-4- 

 

 

e. TK02/nomor urut 5 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as gang dengan 

titik koordinat   X 517527 dan Y 9944872 Batas antara Kelurahan Karang 

Mumus dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar  Kecamatan Samarinda Kota; 

f. TK03/nomor urut 6 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as gang dengan 

titik koordinat  X 517515 dan Y 9944828 batas antara Kelurahan Karang 
Mumus dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar  Kecamatan Samarinda Kota; 

g. patok 07 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as jalan Mekar Mulia I dengan 
titik koordinat X 517481 dan Y 9944834 titik koordinat ini merupakan 

pertemuan 3 (tiga) Kelurahan Karang Mumus,  Kelurahan Pelabuhan dan 

Kelurahan Sungai Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota; 

h. patok 08 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as jalan Mekar  Mulia I dengan 

titik koordinat   X 517380 dan Y 9944847 yang terletak di simpang 3 (tiga) 
jalan Aminah Syukur dan jalan Mekar Mulia I Batas antara Kelurahan Sungai 

Pinang Luar dengan Kelurahan Pelabuhan Kecamatan Samarinda Kota; 

i. patok/pilar 09 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as jalan Aminah Syukur 

dengan titik koordinat    X 517390 dan Y 9944915 yang terletak didepan gang 
H. Salman Kelurahan Pelabuhan dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar 

Kecamatan Samarinda Kota; 

j. patok 10 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as gang H.Salman 

dengan titik koordinat    X 517342 dan Y 9944968 samping langgar Al  Karim 

Hidayah Kelurahan Pelabuhan dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar 
Kecamatan Samarinda Kota; 

k. patok 11 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as gang 3B dengan titik 
koordinat   X 517259dan Y 9944970 Kelurahan Pelabuhan dengan Kelurahan 

Sungai Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota; 

l. patok  12 selanjutnya ke arah Barat Daya dengan titik koordinat X 517203 

dan Y 9944914 terletak di dalam gang Sa’ad Kamar Kelurahan Pelabuhan 

dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota; 

m. patok  13 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri persil warga dengan 
titik koordinat  X 517140 dan Y 9945079 terletak di samping Jalan Imam 

Bonjol masuk perumahan dinas Komando Distrik Militer 0901 Samarinda 

Kelurahan Pelabuhan dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar Kecamatan 

Samarinda Kota; 

n. patok  14 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as jalan Basuki Rahmat 
dengan titik koordinat    X 517114 dan Y 9945134 Kelurahan Pelabuhan 

dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota; 

o. patok  15 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as jalan Basuki Rahmat 

dengan titik koordinat    X 517684 dan Y 9945214 di simpang 4 (empat) H. 

Darjad di simpang 4 (empat) H. Darjad samping pos polisi merupakan Batas  
3 (tiga) Kelurahan Bugis, Kelurahan Sungai Pinang Luar dan Kelurahan Pasar 

Pagi Kecamatan Samarinda Kota; 

p. selanjutnya ke arah Timur Laut mengikuti as jalan KH. Agus Salim di 

pilar/patok 16 dengan titik koordinat    X 516742 dan Y 9945342  dan menuju 

arah Barat Laut di jalan Stadion Barat patok 17 dengan titik koordinat  X 
516672 Y 9945384. Batas kelurahan bugis dengan kelurahan Sungai Pinang 

Luar Kecamatan Samarinda Kota; 

q. selanjutnya ke Arah Utara mengikuti as jalan Stadion Timur patok 18 dengan 

titik koordinat X 516706 dan Y 9945583 di jalan Kesuma Bangsa samping 

RSUD Korpri AWS. Syahranie Pemerintah Provinsi Kalimantan Timur. Batas 
Kelurahan Bugis dengan Kelurahan Sungai Pinang Luar Kecamatan 

Samarinda Kota; 

 



-5- 

 

 

r. PABU/nomor urut 19 masih di jalan Kesuma Bangsa ke arah Barat Laut 

dengan titik koordinat X 516505 dan Y 9945737 berada di samping pagar 

Kantor Dinas Kelautan Pemerintah Provinsi Kalimantan Timur. Titik ini 
merupakan Batas  3 (tiga) Kelurahan Bugis, Kelurahan Sungai Pinang Luar 

Kecamatan Samarinda Kota dengan Kelurahan Dadi Mulya Kecamatan 

Samarinda Ulu; 

s. patok 20 selanjutnya ke Arah Timur Laut mengikuti as jalan Harmonika 

dengan titik koordinat X 516555 dan Y 9945815 Batas Kelurahan Sungai 
Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota dengan Kelurahan Dadi Mulya 

Kecamatan Samarinda Ulu; 

t. patok 21 selanjutnya ke Arah Barat Laut mengikuti as jalan Harmonika 

dengan titik koordinat X 516497 dan Y 9945938 Batas Kelurahan Sungai 

Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota dengan Kelurahan Dadi Mulya 
Kecamatan Samarinda Ulu; 

u. patok 22 selanjutnya ke Arah Timur mengikuti as jalan Biola dengan titik 
koordinat X 516753 dan Y 9945965 Batas Kelurahan Sungai Pinang Luar 

Kecamatan Samarinda Kota dengan Kelurahan Dadi Mulya Kecamatan 

Samarinda Ulu; 

v. patok 23 selanjutnya ke Arah Utara masih mengikuti as jalan Biola dengan 

titik koordinat X 516789 dan Y 9946094 di depan gang Nikmat Batas 
Kelurahan Sungai Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota dengan 

Kelurahan Dadi Mulya Kecamatan Samarinda Ulu; 

w. patok 24 selanjutnya ke Arah Timur mengikuti as gang Nikmat dengan titik 

koordinat X 516827 dan Y 9946084 di dalam gang Nikmat Batas kelurahan 

Sungai Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota dengan Kelurahan Dadi 
Mulya Kecamatan Samarinda Ulu; 

x. patok 25 selanjutnya ke Arah Utara ujung dari gang Nikmat di pinggir Sungai 

Karang Mumus dengan titik koordinat X 516836 dan Y 9946102 Batas 

Kelurahan Sungai Pinang Luar Kecamatan Samarinda Kota dengan 
Kelurahan Dadi Mulya Kecamatan Samarinda Ulu; 

y. TK 04/26 selanjutnya ke Arah Timur di tengah Sungai Karang Mumus dengan 
titik koordinat X 516864 dan Y 9946097 Batas Kelurahan Sungai Pinang Luar 

Kecamatan Samarinda Kota dengan Kelurahan Dadi Mulya Kecamatan 

Samarinda Ulu dan Kelurahan Bandara Kecamatan Sungai Pinang; dan 

z. Selanjutnya ke Arah Tenggara mengikuti as sungai karang mumus kembali 

pada TK01/01 dengan titik koordinat X 517732 dan Y 9945003 Batas antar 
Kelurahan Sungai Pinang Luar, Kelurahan Karang Mumus Kecamatan 

Samarinda Kota dengan kelurahan Sidomulyo Kecamatan Samarinda Ilir. 

 

 

Pasal 6 

Berita acara lapangan dan peta Batas wilayah Kelurahan Sungai Pinang Luar 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 



-6- 

 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 7 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Samarinda 

 

Ditetapkan di Samarinda  

pada tanggal 30 Desember 2020           

  WALIKOTA SAMARINDA, 

                   ttd 

       SYAHARIE JA’ANG  

Diundangkan di Samarinda 

pada tanggal 30 Desember 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 

                          ttd 

           SUGENG CHAIRUDDIN 
 

BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2020 NOMOR 137.    

 

      Salinan sesuai dengan aslinya 
 Sekretariat Daerah Kota Samarinda 

           Kepala Bagian Hukum, 

 
 

 

         EKO SUPRAYETNO, S.Sos. 
         NIP. 196801191988031002 

 

 

 

 

 



KELURAHAN
RAPAK
DALAM

KELURAHAN
MESJID

KELURAHAN
TENUN

SAMARINDA
KELURAHAN

SELILI

KELURAHAN
SUNGAI

KELEDANG

KELURAHAN
BAQA

KELURAHAN
SUNGAI DAMA

KELURAHAN
KARANG MUMUS

KELURAHAN
PELABUHAN

KELURAHAN
PASAR PAGI

KELURAHAN
JAWA

KELURAHAN
SIDODAMAI

KELURAHAN
SIDOMULYO

KELURAHAN
BUGIS

KELURAHAN
SUNGAI

PINANG LUAR

KELURAHAN
TELUK

LERONG ILIR

KELURAHAN
DADI MULYA KELURAHAN

PELITA

KELURAHAN
BANDARA

KELURAHAN
SIDODADI

KELURAHAN
SUNGAI PINANG

DALAM
KELURAHAN
AIR HITAM

JL GATOT
SUBROTO

JEMBATAN
BANDARA

JEMBATAN TIGA

PASAR RAHMAT

MASJID
BAITULROHIM

KANTOR
LURAH
PELITA

JL ABDUL
AZIS SAMAD

SUNGAI
KARANG
MUMUS

JALAN
LAMBUNG
MANGKURAT

GANG
HAJI

SETIA

JL KH
USMAN

IBRRAHIM
MASJID

AN NOOR

SD AL JAWAHIR

MTS
SULAIMAN
YASIN

GG AL JAWAHIR

GANG 9

MASJID
MUIZUL
ISLAM

SDN 009
SAMARINDA
ILIR

KANTOR CAMAT
SAMARINDA

ILIR

JL BIAWAN

KANTOR
LURAH
SIDOMULYO

JEMBATAN
KEHEWANAN

SDN 015

SUNGAI
KARANG
MUMUS

JL JELAWAT

JL OTTO
ISKANDARDINATA

PASAR
SUNGAI
DAMA

GANG MOSI

GANG IV

GANG VI

GANG VII

S. KARANG
MUMUS

MASJID
AL-WAHAB

JL. UDANG

JL. GANG
MASJID

JL. BUNG TOMO

MASJID
AL BAQA

JL. LAMADU
KOLLONG

SMPN 3

JL. SUTAN
MURAI

JL.
HASANUDDIN

JL. SUTRA
KEMBANG 1

SDN 07

SDN 06

KANTOR
KELURAHAN

PUSKESMAS
KAMPUNG
BAQA

JL. DAENG
MANGKURAT

JL. HOS
COKRO
AMINOTO

JL. MAHODA

JL. PULAU
IRIAN

JL.
MULAWARMAN

JL. ABDUL
SYUKUR

KANTOR
KELURAHAN
PELABUHAN

JL. IMAM
BONJOL

JL. ARIF
RAHMAN
HAKIM

JL.KH.ABUL
HASAN

JL. PANGERAN
DIPENOGOR

JL. KINIBALU

JL. TIRTA

GG. 1 A
BHAYANGKARA

PUSKESMAS
POLSEK

KANTOR
SATPOL PP

SDN 007

JL.
BHAYANGKARA

JL. KUSUMA
BANGSA

JL.
STADION
TIMUR

JL. AGUS
SALIM

JL. BASUKI
RAHMAT

JL. PIRUS

JL. JAMRUD

JL. AWANG
LONG

JL. CUT MUTIA

SMK 7

KANTOR KELURAHAN
SUNGAI

PINANG LUAR

SUNGAI
KARANG
MUNGUS

MTS

JL. PAHLAWAN

JL. YOS
SUDARSO

JL. SURYASAM

JEMBATAN 1

JEMBATAN 2

JL. MUSO
SALIM

KANTOR
KELURAHAN
KARANG MUMUS

MASJID
DARUSSALAM

JL. NIAGA
BARAT

JL. SULAWESI

KANTOR
KELURAHAN
PASAR PAGI

PEMAKAMAN

KANTOR
BALAI KOTA
SAMARINDA

MALL
PLAZA
MULIA

POM BESIN
KESUMA
BANGSA

KANTOR
KELURAHAN
BUGIS

KANTOR
KESBANGPOL

PASAR PAGI

MALL MESRA

BANK
KALTIM &
TARA

JEMBATAN ARIF
RAHMAN HAKIM

JL. PIRUS

JL. SEI TELEN

JL. SEI MUSI

JL. VETERAN

JL. KH.
KHALID

JL. KH
ABDULLAH

MARISI JL.NIAGA
BARAT

JL. GAJAH
MADA

Jl. YOS
SUDARSO

JEMBATAN S

JL. MOSU
SALIM

JL. Biola

Jl. Biola
Gang Nikmat

JL. HARMONIKA

3

2

7

12

1011

14

13

19

18

17

16

15

4

20

21

22

23 24
25

9

8

1

5

6

26

117°9'40"

117°9'40"

117°9'20"

117°9'20"

117°9'0"

117°9'0"

117°8'40"

117°8'40"

117°8'20"

117°8'20"

117°8'0"

117°8'0"
0°2

9'2
0"

0°2
9'2

0"

0°2
9'4

0"

0°2
9'4

0"

0°3
0'0

"

0°3
0'0

"

0°3
0'2

0"

0°3
0'2

0"

0°3
0'4

0"

0°3
0'4

0"

514725
51

47
25

515135 515545 515955 516365 516775 517185 517595 518005
99

43
61

5
99

44
06

5
99

44
51

5
99

44
96

5
99

45
41

5
99

45
86

5

0 200 400 600 800100
Meter

 

BATAS WILAYAH

DIAGRAM LOKASI

BANTUAS

TANI
AMAN

SIMPANG TIGA

BUKUAN

RAWA MAKMUR

HANDIL BAKTI

SINDANG SARI
SENGKOTEK

HARAPAN
BARU

LOA BUAH

SIMPANG
PASIR

PULAU ATAS

GUNUNG
PANJANG

MANGKUPALAS
SUNGAI
KAPIH

RAPAK
DALAM

MESJID
LOA BAKUNG

TENUN SAMARINDA
SELILI

KARANG
ASAM
ULU

BAQA

KARANG
ASAM
ILIR

MAKROMAN

PELABUHANSIDODAMAI
TELUK

LERONG
ULU

SIDOMULYOBUGIS

SAMBUTAN

TELUK LERONG
ILIR PELITA

SIDODADIAIR
PUTIH

SUNGAI
PINANG
DALAM

TEMINDUNG PERMAI
MUGIREJOGUNUNG KELUA

SEMPAJA
SELATAN

SEMPAJA
BARAT

LOK BAHU

GUNUNG LINGAI

SEMPAJA
TIMUR

BUKIT PINANG TANAH MERAH

SUNGAI SIRING

LEMPAKE

SEMPAJA UTARA

BUDAYA
PAMPANG

117°20'0"

117°20'0"

117°15'0"

117°15'0"

117°10'0"

117°10'0"

117°5'0"

117°5'0"

117°0'0"

117°0'0"

0°2
0'0

"

0°2
0'0

"

0°2
5'0

"

0°2
5'0

"

0°3
0'0

"

0°3
0'0

"

0°3
5'0

"

0°3
5'0

"

0°4
0'0

"

0°4
0'0

"

Administrasi Kota Samarinda

LAMPIRAN
PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA
NOMOR      :              TAHUN 2020
TENTANG   :    PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH
                      KELURAHAN SUNGAI PINANG LUAR
                      KECAMATAN SAMARINDA KOTA 

PEMERINTAH KOTA SAMARINDA

PETA BATAS KELURAHAN SUNGAI PINANG LUAR
KECAMATAN SAMARINDA KOTA
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

WALIKOTA SAMARINDA
ttd

H.SYAHARIE JA'ANG, SH. M.SiSalinan sesuai aslinya
Kepala Bagian Hukum Setkota Samarinda

Pembina
NIP.19680119 198803 1 002
H. Eko Suprayetno, S.Sos

Batas Kelurahan

Titik Koordinat

Kelurahan Sungai Pinang Luar/yang di petakan
Kec.Samarinda Kota

Fasilitas Umum dan Bangunan Lainnya

DAFTAR TITIK KOORDINAT DAN PILAR BATAS
KELURAHAN SUNGAI PINANG LUAR

KECAMATAN SAMARINDA KOTA

SKALA 1:4.000

Transverse Mercator
Grid Geografi dan Grid Universal Transverse Mercator 
WGS - 84
50 S

:   .................................
:   .................................
:   .................................
:   .................................

Sistem Proyeksi
Sistem Grid
Datum Horizontal
Zona

KETERANGAN :

Hak cipta dilindungi oleh Undang-Undang Republik Indonesia

Sumber Data    : -  Data Digital Batas Wilayah Administrasi Kabupaten/Kota Pusat Pemetaan Batas Wilayah Badan Informasi Geospasial
-	Data Digital Hasil Delineasi Batas Wilayah Administrasi Kelurahan Secara Kartometrik Tanpa Kesepakatan Tahun 2018
-	Berita Acara Pemasangan Patok Ulin Tahun Anggaran 2018

- Peta ini dibuat menggunakan data digital Batas Wilayah Kabupaten/Kota Pusat Pemetaan Batas Wilayah Badan Informasi 
  Geospasial, dan ditindak lanjuti oleh Pemerintah Kota Samarinda Sekretariat Kota Samarinda Bagian Kerjasama & 
   Administrasi Wilayah Provinsi Kalimantan Timur, yang ditampilkan di atas citra satelit resolusi tinggi dengan resolusi 
   spasial 1,5 meter  tahun 2017

Riwayat Peta   : 

Sungai Karang Mumus

Sungai Mahakam

X Y
1 TK01 0° 29' 51,232" LS 117° 9' 33,707" BT 517732 9945004
2 ulin 0° 29' 51,491" LS 117° 9' 33,142" BT 517715 9944996
3 ulin 0° 29' 52,892" LS 117° 9' 28,450" BT 517570 9944953
4 ulin 0° 29' 55,790" LS 117° 9' 28,062" BT 517558 9944864
5 TK02 0° 29' 55,517" LS 117° 9' 27,061" BT 517527 9944872
6 TK03 0° 29' 56,955" LS 117° 9' 26,692" BT 517516 9944828
7 PABU 0° 29' 56,768" LS 117° 9' 25,571" BT 517481 9944834
8 ulin 0° 29' 56,344" LS 117° 9' 22,303" BT 517380 9944847
9 PABU 0° 29' 54,129" LS 117° 9' 22,627" BT 517390 9944915
10 ulin 0° 29' 52,403" LS 117° 9' 21,074" BT 517342 9944968
11 ulin 0° 29' 52,338" LS 117° 9' 18,388" BT 517259 9944970
12 ulin 0° 29' 54,162" LS 117° 9' 16,577" BT 517203 9944914
13 ulin 0° 29' 48,788" LS 117° 9' 14,538" BT 517140 9945079
14 ulin 0° 29' 46,997" LS 117° 9' 13,697" BT 517114 9945134
15 ulin 0° 29' 44,391" LS 117° 8' 59,785" BT 516684 9945214
16 PABU 0° 29' 40,222" LS 117° 9' 1,661" BT 516742 9945342
17 ulin 0° 29' 38,855" LS 117° 8' 59,397" BT 516672 9945384
18 PABU 0° 29' 32,373" LS 117° 9' 0,497" BT 516706 9945583
19 PABU 0° 29' 27,357" LS 117° 8' 53,993" BT 516505 9945737
20 ulin 0° 29' 24,817" LS 117° 8' 55,611" BT 516555 9945815
21 ulin 0° 29' 20,811" LS 117° 8' 53,734" BT 516497 9945938
22 ulin 0° 29' 19,931" LS 117° 9' 2,017" BT 516753 9945965
23 ulin 0° 29' 15,730" LS 117° 9' 3,182" BT 516789 9946094
24 ulin 0° 29' 16,055" LS 117° 9' 4,411" BT 516827 9946084
25 ulin 0° 29' 15,469" LS 117° 9' 4,702" BT 516836 9946102
26 TK04 0° 29' 15,627" LS 117° 9' 5,628" BT 516865 9946097

NO PATOK KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM
LINTANG BUJUR


	BD. 137 Perwali No.72 Th.2020 Ttg Penetapan dan Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Sungai Pinang Luar Kec Smd Kota.Salinan.pdf (p.1-6)
	SPL_Lam_perwali_A0_ttd.pdf (p.7)

